
 
Interpellation av Gabriel Kroon (SD) till Alexander Ojanne (S) om effekter av minskat 
antal ordningsvakter 
 
Under de senaste veckorna har vi igen sett Stockholm drabbats av en mycket allvarlig, 
intensiv och oerhört tragisk brottsvåg. I tider av skolavslutningar och studenter drabbas hela 
staden igen av gängens hänsynslösa våld. Staden arbetar nu med stöd i de drabbade 
stadsdelarna och har ett nära samarbete med polisen.   
 
Det rödgröna styret har som en av våra viktigaste prioriteringar att minska den grova 
brottsligheten i vår stad. Vi vet dock att ska vi vara framgångsrika i vårt arbete behöver hela 
samhället mobilisera och vi behöver ha flera tankar i huvudet samtidigt. Regeringen behöver 
se till att vi får fler poliser till Stockholm, skärpta lagar och fler SIS-platser. Från kommunen 
behöver vi möta upp med förebyggande insatser och komma in tidigt när barnen är små. Vi 
behöver med andra ord både insatser som är tuffa mot brotten samt insatser för att hindra nya 
ungdomar att hamna i en kriminell bana och i de kriminella nätverken.  
 
Polisen har länge efterfrågat mer satsningar på förebyggande åtgärder för att nyrekryteringen 
till gängen ska kunna brytas. Till detta kommer det en ny lag 1 juli som kräver att 
kommunerna arbetar brottsförebyggande. Signalerna kunde inte vara tydligare. Stockholm 
och Sveriges kommuner ska arbeta förebyggande, polisens uppdrag är att skapa ordning och 
reda på gator och torg.   
 
Från det förra styrets stora fokus på repressiva åtgärder ser vi i det rödgröna styret till att vi 
stärker upp det förebyggande arbetet. Totalt avsätter vi 145 miljoner kronor till detta i 
budgeten.  
 
I det utökade förebyggande arbetet stärker vi stadsdelarnas muskler och gör det möjligt för 
dem att investera i nya fältassistenter, socialsekreterare men också ordningsvakter där det 
behövs, tidigare insatser gentemot barn och ung och lokalt trygghetsarbete. Vi är övertygade 
om att med dessa förändrade prioriteringar kommer vi har större möjligheter att våra gator 
och torg blir lugnare när färre bidrar till stöket.  
 
Stadens ordningsvakter arbetar mobilt, där behovet är som störst. I det mobila uppdraget är 
samverkan internt i staden med till exempel fältassistenter, ungdomsjour, uppsökande 
verksamhet, idrottsförvaltningen, stadsdelarna och andra aktörer fortsatt väldigt viktig. 
Samverkan med polisen fortlöper som tidigare i uppdraget. 
 
När det gäller fast placerade ordningsvakter finns det flera anledningar till att de inte finns 
inkluderade i det mobila upplägget. Dels visar forskningen att uniformerad personal får störst 
effekt de första 15 minuterna de är på en plats eftersom närvaron då märks av. Stadens mobila 
ordningsvakter har därför arbetat enligt 15-minutersmetoden. Ibland kräver situationen dock 
att ordningsvakterna stannar längre på en plats och då gör de det. Ett annat resultat av den här 
arbetsmetoden är att boende möts av nya ansikten, även om uniformerna är de samma. En 
ytterligare aspekt i det mobila uppdraget är risken för otillåten påverkan. Om en ordningsvakt 
ska verka på en plats med befogenheter innebär det väsentliga risker att vara fast stationerad, 



till exempel åtta timmar om dagen, fem dagar i veckan. Det blir enklare att kartlägga 
individen bakom uniformen och därmed utöva påtryckningar för att de inte ska verka på det 
sätt de är där för. Det blir alltså på sikt en avtrubbad funktion som inte agerar som det är 
tänkt.  
 
Utöver de brottsförebyggande satsningarna kommer vi också göra trygghetsinvesteringar i det 
offentliga rummet och stärka arbetet mot välfärdsbrottslighet som fyller de kriminellas fickor. 
 
Det är beprövade och effektiva metoder som kommer öka den upplevda tryggheten. Med detta 
ställer vi om Stockholms trygghetsarbete med det tydliga målet att minska den grova 
brottsligheten i vår stad. 
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